РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 05. 04. яс<2ч Nq

О принятии решения о приеме от населения Арамилъского городского
округа предложений и об обсуждении с населением предлагаемых

мероприятий и функций общественной территории Парк Авиатор,
отобранной для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов

создания комфортной городской среды со сроком реализации
в 2024-2025 годах

Руководствуясь Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ
«Об основах общественного контроля в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 07 марта 2018 года
№ 237 «О предоставлении и распределении средств государственной
поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской
Федерации для поощрения муниципальных образований -  победителей
Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской
среды» в целях получения государственной поддержки из вышестоящих
бюджетов на реализацию проектов комфортной городской среды
на территории Арамильского городского округа Свердловской области,
руководствуясь статьей 31 Устава Арамильского городского округа,
протоколом заседания Общественной комиссии Арамильского городского
округа от 01.04.2024 № 3, действующей в рамках муниципальной программы
«Формирование современной городской среды Арамильского городского
округа на 2018-2027 годы», утверждённой постановлением Администрации
Арамильского городского округа от 26.12.2017 № 588

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать прием от населения Арамильского городского округа
предложений и провести общественные обсуждения с населением
предлагаемых мероприятий и функций общественной территории «Парк
Авиатор», отобранной для участия во Всероссийском конкурсе лучших
проектов создания комфортной городской среды со сроком реализации
в 2024-2025 годах.

2. Куратору общественных обсуждений -  Отделу архитектуры и
градостроительства Администрации Арамильского городского округа:

2
1) разместить извещение о приеме предложений и начале общественных

обсуждений по проекту (прилагается) на официальном сайте Арамильского
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2) осуществлять прием от физических и юридических лиц предложений
по проекту с 11.04.2024 по 22.04.2024:

- посредством официального сайта Арамильского городского округа в
разделе «Общественные обсуждения»;

- в письменной форме в Администрацию Арамильского городского
округа по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, город
Арамиль, улица 1 Мая, дом 12, 16 кабинет (за исключением выходных и
праздничных дней);

- в дистанционном формате предложения принимаются на адрес
электронной почты mazeina.ek@aramilgo.ru по установленной в приложении
форме;

- посредством иных форм участия в общественных обсуждениях,
установленных куратором;

3) рассмотреть поступившие предложения по проекту, подготовить
итоговый протокол о проведении общественных обсуждений до 24.04.2024 и
разместить в указанный срок на официальном сайте Арамильского городского
округа.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести»
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы Арамильского городского округа

mailto:mazeina.ek@aramilgo.ru

3
Приложение
к постановлению Администрации
Арамильского городского округа
ОТ 0 5 . ОЧ.Хоз.4 №

Извещение
о проведении общественных обсуждений

Администрация Арамильского городского округа предлагает всем
заинтересованным лицам принять участие в общественных обсуждениях по
приему предложений и предлагаемых мероприятий, и функций общественной
территории «Парк Авиатор», отобранной для участия во Всероссийском
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды со сроком
реализации в 2024-2025 годах.

Ознакомиться с проектом общественной территории «Парк Авиатор»
можно на официальном сайте Арамильского городского округа
https://www.aramilgo.ru в разделе «Благоустройство общественных территорий
Арамильского городского округа».

Общественные обсуждения проводятся с 11.04.2024 по 22.04.2024.
Предложения по общественным обсуждениям возможно направлять:
- посредством официального сайта Арамильского городского округа в

разделе «Общественные обсуждения»;
- в письменной форме в Администрацию Арамильского городского

округа по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, город
Арамиль, улица 1 Мая, дом 12, кабинет 16 (за исключением выходных и
праздничных дней);

- в формате общегородских проектных семинаров и встреч с различными
группами пользователей общественной территории «Парк Авиатор»;

- на адрес электронной почты mazeina.ek@aramilgo.ru по установленной
форме:

№
п/п

Отправитель замечаний/
предложений (Ф.И.О., адрес

электронной почты)

Содержание
замечаний/предложений с

указанием раздела
государственной программы

(подпрограммы)
1 2 3

https://www.aramilgo.ru
mailto:mazeina.ek@aramilgo.ru